
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 
 
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 
 
KLASA/CLASSE: 920-04/22-01/06 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-22-02 
Pula-Pola, 08. studenoga 2022. 
 
 
 
Na temelju članka 23. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ br. 16/19), Župan Istarske županije razmatrajući zahtjev Općine Cerovlje 
za proglašenjem prirodne nepogode Klasa : 320-03/22-01/02, Ur. broj : 2163-14-01/01-22-3 
od 3. studenog 2022. godine, dana 08. studenoga 2022. godine, donosi 
 

 

ODLUKU 
o proglašenju prirodne nepogode - klizanje, tečenje odronjavanje i prevrtanje 

zemljišta (11) 
 

 
 
I. 

 Proglašava se prirodna nepogoda za područje Općine Cerovlje uzrokovana  obilnim 
padalinama koje su krajem rujna 2022. godine pogodile područje Općine Cerovlje. 

 
II. 

           Zadužuje se Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda da 
provede sve radnje utvrđene u članku 24. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda. 

 
III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Područje Općine Cerovlje je 28 . rujna 2022. pogodilo veliko oborinsko nevrijeme koje 
je uzrokovalo brojne odrone, štete na cestovnoj infrastrukturi i na poljoprivrednim površinama. 
 Načelnik Općine Cerovlje dostavio je Županu Istarske županije dana 03. studenog 
2022. godine zahtjev za proglašenje prirodne nepogode Klasa : 320-03/22-01/02, Ur. broj: 
2163-14-01/01-221-3 u kojem navodi da je prema procijenjeni ovlaštenog inženjera 



                                                             
 

građevinarstva kojeg je općina angažirala a koji je obišao teren te izradio troškovnik kojim su 
utvrđene velike materijalne štete. 
Prema prvoj procjeni šteta iznosi 653.175,00 kuna koja je veća od 20% vrijednosti izvornih 
prihoda Općine Cerovlje koji su za prethodnu godinu iznosili 2.901.120,00 kuna. 
 Analizirajući naprijed navedeno, župan Istarske županije utvrdio je da su ispunjeni 
uvjeti iz članka 3. stavka 4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(„Narodne novine“ br. 16/19), kojim je utvrđeno da se prirodna nepogoda može proglasiti ako 
je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijednosti izravnih prihoda jedinice lokalne 
samouprave za prethodnu godinu ili ako je prihod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog 
trogodišnjeg prosjeka na području jedinice lokalne samouprave ili ako je nepogoda umanjila 
vrijednost imovine na području jedinice lokalne samouprave najmanje 30%, te je stoga donio 
Odluku o proglašenju prirodne nepogode za područje Općine Cerovlje i obvezao Općinsko 
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda da provede sve radnje po utvrđenoj 
zakonskoj proceduri. 
 

 
ŽUPAN 

Boris Miletić 
 
Dostaviti: 

1. Općina Cerovlje 
2. Objava 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 


		2022-11-08T14:47:08+0100
	Istarska županija
	eUprava




